
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯЕ5ИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

,П1С П IF5 И К А 3_5_ № М М

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по экономике в 2015/2016 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом: Министерства образования и науки Челябинской 
области от 02.09.2015 №01/2472, приказом Комитета по делам образования от 
10.09.2015 №1182-у и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по экономике - рейтинг победителей и призеров (приложение 1).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 9-11 классов - 30 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по экономике участников, набравших необходимое количество баллов, 
установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих 
обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
(приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по экономике.

5. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ; на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015/2016 учебном году по предмету и сводный список участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном 
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях,

mailto:edu@cheladmin.ru


- 2 -

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Л.Ю. Манекину.

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова 
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДОД 
ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»



Приложение 1
к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от S 1 , 1 1 .  М  №

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по экономике 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.
Стреколовских Ольга 
Олеговна МАОУ лицей № 82 11 79 Победитель

2. Довжик Лев Игоревич
МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 66 Победитель

3.
Ермакова Анастасия 
Валерьевна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 10 66 Победитель

4.
Ляховский Андрей 
Валерьевич

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 9 66 Победитель

5.
Макаренко Ярослав 
Владиславович

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 10 66 Победитель

6.
Недотко Влада 
Константиновна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 11 66 Победитель

7.
Сазиков Андрей 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 66 Победитель

8.
Сергеев Степан 
Алексеевич

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 10 66 Победитель

9.
Фенин Егор 
Александрович МАОУ СОШ №15 11 66 Победитель

10.
Медведев Андрей 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 64 Победитель

11.
Михайловская Анастасия 
Максимовна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 10 64 Победитель

12.
Хайдуков Данила 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 64 Победитель

13.
Яровиков Михаил 
Владиславович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 64 Победитель

14.
Калмыков Иван 
Александрович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 58 Призер

15.
Ошмарина Кристина 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 58 Призер

16.
Еерасименко Алиса 
Игоревна

МБОУ гимназия № 
10 10 56 Призер

17.
Дурникин Николай 
Александрович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 56 Призер

18.
Мертикова Екатерина 
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
10 10 56 Призер

19. Попова Татьяна Андреевна
МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 56 Призер

20.
Шумков Николай 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 56 Призер

21. Жевтяк Нина Вадимовна МБОУ лицей № 31 11 54 Призер



- 2 -

г. Челябинска

22.
Зверев Владислав 
Александрович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 54 Призер

23. Руппель Лео Эдуардович
МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 54 Призер

24. Сукасян Жора Оганесович
МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 54 Призер

25. Колчина Анна Дмитриевна
МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 53 Призер

26. Сприкут Матвей Радиевич
МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 53 Призер

27.
Автомонов Павел 
Юрьевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 52 Призер

28.
Овечкин Виталий 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 52 Призер

29.
Тимченко Андрей 
Артемович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 52 Призер

30.
Спицина Анастасия 
Леонидовна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 11 51 Призер

31.
Суходоева Анна 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 50 Призер

32. Абрамов Артем Андреевич
МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 49 Призер

33. Ермолаев Егор Олегович
МБОУ Лицей № 
120 10 49 Призер

34. Иванов Степан Русланович
МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 49 Призер

35.
Касымов Валерий 
Ринатович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 49 Призер

36.
Кретова Анастасия 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 49 Призер

37.
Дарьин Николай 
Артемович

МБОУ Лицей № 
120 11 48 Призер

38.
Бельченко Юлия 
Дмитриевна

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 45 Призер

39.
Е лазырин Антон 
Е еоргиевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 45 Призер

40. Коннова Елена Олеговна
МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 45 Призер

41.
Моргач Александра 
Денисовна МАОУ СОШ № 148 И 43 Призер

42.
Романенко Михаил 
Денисович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 43 Призер

Председатель предметной комиссии_______________/_____________________/

Е.В. Петрова 
2632689



Приложение 2

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
о т  I I  1 1 ,  7fl1h  №

Список учащихся допущенных к участию в муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников по экономике в 2015/2016 учебном году

№п/п ФИО Класс Район Школа

1.
Зуева Дарья 9

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№ 76

2.
Фазлеева Мария 9

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
13 г. Челябинска

3.
Дубровский Сергей 9

Тр актор оз ав о д ский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
84 г. Челябинска

4.
Сивцова Алина 9

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
84 г. Челябинска

5.
Самохин Дмитрий 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ 
№15

6.
Момот Арина 9

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 1

7. Ляховский Андрей 9 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей №
11 г. Челябинска

8. Автомонов Павел 9
Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

9. Боже Илона 9 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

10. Боос Алиса 9 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

11. Зверев Владислав 9 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

12. Калмыков Иван 9 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

13.
Леонтьев Ян 9

Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

14. Медведев Андрей 9
Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

15. Тимченко Андрей 9 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

16.
Хватков Роман 9

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ 
№121



- 2  -

17.
Зяблова Вероника 10

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск

18.
Игошева Алена 10

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск

19.

Степанова
Александра 10

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
82

20.
Соколова Елизавета 10

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
138

21.
Звездай Алена 10

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
154 г. Челябинска

22.
Еерасименко Алиса 10

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 10

23.
Мертикова Екатерина 10

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 10

24.
Клековкин Леонид 10

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 48

25.
Прокопова Ольга 10

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 48

26.
Логачев Владислав 10

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 63

27. Ермакова Анастасия 10 Челябинский городской 
округ

МБО’У лицей №
11 г. Челябинска

28. Макаренко Ярослав 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей №
11 г. Челябинска

29.
Михайловская
Анастасия 10 Челябинский городской 

округ
МБОУ лицей №
11 г. Челябинска

30. Прыймак Е леб 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
11г. Челябинска

31. Сергеев Степан 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей №
11 г. Челябинска

32.
Ермолаев Егор 10

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ Лицей № 
120

33. Климов Никита 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

34. Кретова Анастасия 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

35. Кротков Даниил 10 Челябинский городской МБОУ лицей №



- 3  -

округ 31 г. Челябинска

36. Лахно Сергей 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

37. Лобастов Даниил 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

38. Овечкин Виталий 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

39. Плаксин Павел 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

40. Романенко Михаил 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

41. Руппель Лео 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

42. Сазиков Андрей 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

43. Сприкут Матвей 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

44. Суходоева Анна 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

45. Хайдуков Данила 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

46. Шумков Николай 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

47. Яровиков Михаил 10 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

48.
Булатова Елизавета 10

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ 
№53

49.
Чечушков Илья 11

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№ 23 г. 
Челябинска

50.
Елагина Дарья 11

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск

51.
Спицина Анастасия 11

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск

52.
Рычкова F алина 11

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
82

53.
Стреколовских Ольга 11

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
82

54.
Алексеева Виктория 11

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей 
№35

55. Устинова Ксения 11 Курчатовский район 
Челябинского

МАОУ лицей 
№35



- 4 -

городского округа

56.
Моргач Александра 11

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
148

57.

Всехвальных
Виктория 11

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 5 
г. Челябинска

58.
Буйских Дарья 11

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
73

59.
Фенин Егор 11

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ 
№15

60.
Айхель Сергей 11

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 1

61.
Сидикова Яна 11

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 1

62.
Косарев Никита 11

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 63

63. Мазуров Артем 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
11г. Челябинска

64. Недотко Влада 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей №
11 г. Челябинска

65.
Дарьин Николай 11

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ Лицей № 
120

66.
Дубонос Анна 11

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ Лицей № 
120

67.
Зинурова Юлия 11

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ Лицей № 
120

68.
Ульмаскулова Аделия 11

Т р актор оз аво д ский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ Лицей № 
120

69. Абрамов Артем 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

70. Бельченко Юлия 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

71. F лазырин Антон 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

72. Довжик Лев 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

73.
Дурникин Николай 11 Челябинский городской 

округ
МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска



- 5 -

74. Жевтяк Нина 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

75.
Иванов Степан 11 Челябинский городской 

округ
МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

76. Касымов Валерий 11
Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

77. Колчина Анна 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

78. Коннова Елена 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

79.
Наумов Станислав 11 Челябинский городской 

округ
МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

80. Ошмарина Кристина 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

81. Поваляев Никита 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

82. Полевой Константин 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

83. Попова Татьяна 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

84. Попов Семен 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

85. Соколов Михаил 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

86.
Сукасян Жора 11 Челябинский городской 

округ
МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

87. Тельной Кирилл 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г. Челябинска

88. Хвошнянская Лина 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

89. Шумилин Павел 11 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

90.
Усоская Анастасия 11

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
68

91.
Еулякина Юлия 11

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ 
№121

Е.В. Петрова 
2632689


